
"O ouro desta terra está no coração de sua gente" 

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de São José do Ouro/RS 

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 1



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
Estado do Rio Grande do Sul 

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

PORTARIA N.º 201/2025 
DE 02 DE MAIO DE 2025 

CONCEDE GRATIFICAÇÃO ADICIONAL POR TRIÊNIO PARA 
SERVIDORES MUNICIPAIS. 

VILMAR DE BIASI, Prefeito Municipal de São José do Ouro, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Conceder com base nas disposições dos artigos 81 e 86, 
da Lei Municipal n.º 1601/2002, de 30.07.2002, gratificação adicional de 5% (cinco por 
cento) sobre o vencimento básico dos Servidores Municipais abaixo nominados, por 
terem completado triênio referente ao tempo de serviços prestados a este Município, 
conforme segue: 

Servidor(a) Triênio 
Mauricio de Andrade Gomes Ribeiro 1º 
Sandra da Costa Camargo 2º 
Daiane da Silva Vobito 3º 
Idolene Forlin Peroza 3º 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de maio de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 02 DE MAIO DE 2025 

Vilmar de Biasi  
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
Estado do Rio Grande do Sul 

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

PORTARIA N.º 202/2025 
DE 02 DE MAIO DE 2025 

EXTINGUE O VÍNCULO DE SERVIDOR APOSENTADO PELO REGIME GERAL 
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL.  

VILMAR DE BIASI, Prefeito Municipal de São José do Ouro, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

CONSIDERANDO o disposto no art. 35, inciso V, da Lei 
Municipal nº 1.601/2002 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 
de São José do Ouro-, que determina a vacância do cargo em face da 
aposentadoria; 

CONSIDERANDO a disposição inserta no art. 37, § 14, da 
Constituição Federal, que determina o rompimento do vínculo quando a 
aposentadoria for concedida com a utilização de tempo de contribuição 
decorrente de cargo, emprego ou função pública; 

CONSIDERANDO a deliberação do Supremo Tribunal Federal, nos 
autos do Recurso Extraordinário nº 130251, consolidando os precedentes da 
Corte sobre o desligamento definitivo de servidor aposentado pelo regime geral 
da previdência, através da aprovação da ‘Tese de Repercussão Geral’; 

CONSIDERANDO que o servidor público aposentado pelo Regime 
Geral de Previdência Social, com previsão de vacância do cargo em lei local, 
não tem direito a ser reintegrado ao mesmo cargo no qual se aposentou ou nele 
manter-se, por violação à regra do concurso público e à impossibilidade de 
acumulação de proventos e remuneração não acumuláveis em atividade; 

CONSIDERANDO que a controvérsia sobre o tema já foi 
resolvida definitivamente pelo Poder Judiciário e, diante disso, haver a 
imposição de cumprimento da norma municipal em vigor; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 020/2022 que informa 
e inicia o processo de desligamento dos servidores municipais aposentados pelo 
RGPS, 

RESOLVE: 

Art. 1º EXTINGUIR, a contar de 02 de maio de 2025, o vínculo 
de JOSÉ AMARILDO RAIMUNDO com o Município de São José do Ouro.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 02 DE MAIO DE 2025 

Vilmar de Biasi  
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 3



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

PORTARIA N.º 203/2025 
DE 02 DE MAIO DE 2025 
 
CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDOR(ES) MUNICIPAL(IS).   
 
VILMAR DE BIASI, Prefeito Municipal de São José do Ouro, Estado do 

Rio Grande do Sul no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal,  

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Conceder em conformidade com as disposições do art. 31, da Lei 

Municipal nº 1123/95, de 04.04.1995, e dos arts. 94 a 102, da Lei Municipal 1601/2002, de 
30.07.2002, férias a que tem direito o(s) Servidor(es) Municipal(is) abaixo nominado(s):  

 
Servidor Período Aquisitivo Período De Gozo 

Ana Paula Pasinato  24.01.2024 a 23.01.2025 12.05.2025 a 21.05.2025 
Andreia Santos Werle 18.07.2023 a 17.07.2024 05.05.2025 a 19.05.2025 
Arbuez Fua de Lima  23.03.2024 a 22.03.2025 05.05.2025 a 14.05.2025 
Bibiana Rodio  08.07.2023 a 07.07.2024 05.05.2025 a 14.05.2025 
Cezar Constante dos Santos  08.06.2023 a 07.06.2024 07.05.2025 a 16.05.2025 
Daniele Cigainski 14.07.2023 a 13.07.2024 21.05.2025 a 30.05.2025 
Danrlei Miudin 21.07.2023 a 20.07.2024 12.05.2025 a 21.05.2025 
Denise Fontana Primieri  02.06.2023 a 01.06.2024 02.05.2025 a 11.05.2025 
Elenice Ribeiro  07.07.2023 a 06.07.2024 13.05.2025 a 01.06.2025 
Giovana Teles de Matos  24.01.2024 a 23.01.2025 19.05.2025 a 28.05.2025 
Josiane Ferreira da Silva de Freitas  24.01.2024 a 23.01.2025 21.05.2025 a 30.05.2025 
Justina Ines Camicia  11.09.2023 a 10.09.2024 12.05.2025 a 21.05.2025 
Marcelina Lucia Zanela  01.07.2023 a 30.06.2024 01.05.2025 a 20.05.2025 
Marcelo Zeni  08.06.2023 a 07.06.2024 07.05.2025 a 16.05.2025 
Nair Nunes Forte  08.07.2023 a 07.07.2024 05.05.2025 a 14.05.2025 
Nivio Miguel Toledo  01.07.2023 a 30.06.2024 30.05.2025 a 18.06.2025 
Rai Daniel Siqueira  14.06.2023 a 13.06.2024 12.05.2025 a 31.05.2025 
Sheila de Godoy Boeira  01.02.2023 a 31.01.2024 22.05.2025 a 20.06.2025 
Suzana Frizon Pasinato  05.08.2023 a 04.08.2024 20.05.2025 a 29.05.2025 

 
Art. 2º Fica convertido em espécie, a requerimento do(s) Servidor(es) 

abaixo nominado(s), o equivalente a dez dias do período de férias estabelecida no art. 1º desta 
Portaria, em conformidade com as disposições do art. 95, § 2º, da Lei 1601/2002, e alterações 
posteriores e do Parecer nº 26/2010, do Tribunal de Contas do Estado do RS, conforme segue: 
 

SERVIDOR PERÍODO DE GOZO 
Danrlei Miudin  22.05.2025 a 31.05.2025 
Josiane Ferreira da Silva de Freitas  31.05.2025 a 09.06.2025 
Nivio Miguel Toledo  20.05.2025 a 29.05.2025 
Rai Daniel Siqueira  02.05.2025 a 11.05.2025 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de maio de 2025. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 02 DE MAIO DE 2025 
 
 
 

Vilmar de Biasi 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 4



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

NUMERO....:
 0007/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/03/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


008
 1
 CJ
 67. Pano de prato atoalhado, 100% algodão, 
 3.200,0000
 3.200,0000

branco alvejado, sem estampa, com costuras 

laterais (bainha). Dimensões

aproximadas 40cm x 70cm - 250 UN


68. Pano para limpeza de chão, duplo, 100% 

algodão, com costuras laterais reforçadas, com 

trama grossa (bem fechada) de cor escura e/ou 

xadrez. Dimensões aproximadas 60cm x 80cm, uso 

doméstico - 300 UN


69. Pano para limpeza e polimento fabricado em 

100% microfibra. Dimensões aproximadas de 36 x 

36cm. Cores diversas - 400 UN


Marca:


Totalização:
 3.200,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2025


__________________________


1


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 5



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA

NUMERO....:
 0007/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/03/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


002
 1
 CJ
 6. Amaciante de roupas diluído, composição 
 9.800,0000
 9.800,0000

básica surfactante de quaternário de amônio, 

fragrâncias, corantes, conservantes, 

espessantes e outras substâncias químicas 

permitidas. Valor do ph deve estar entre 3,0 e 

7,0, viscosidade de no mínimo 400 cp e não 

possuir grumos. Deve possuir uma fragrância 

agradável. Galão com 5 litros contendo a marca, 

dados do fabricante, procedência, lote, 

validade do produto - 200 GAL


7. Sabão de álcool, para lavar panos brancos. 

Barra de sabão de 400g cada, embalados um a um. 

Na embalagem deve conter a marca, dados do 

fabricante, lote e validade e nº do registro na 

ANVISA/MS - 250 UN


8. Sabão em pó convencional para lavar roupas, 

composição básica alquil benzeno sulfonato de 

sódio ou dodecilbenzenosulfonato de sódio, 

tensoativos, corantes, espessantes, 

conservantes, corantes, fragrâncias, enzimas, 

água e outras substâncias químicas permitidas, 

para uso em maquinas de lavar, que não deixe 

resíduos. Embalagem com no mínimo 5kg, contendo 

a marca, dados do fabricante, procedência, lote 

e validade - 300 UN


9. Sabão líquido para roupas, composição básica 

alquil benzeno sulfonato de sódio ou 

dodecilbenzenosulfonato de sódio, tensoativos, 

corantes, espessantes, conservantes, corantes, 

fragrâncias, enzimas, água e outras substâncias 

químicas permitidas, com ótima viscosidade. 

Galão com 5 litros, contendo a marca, número do 

lote e validade - 150 GAL


10. Sabão neutro, glicerinado, aspecto: barra 

sólida translúcida. Pacote com 1kg, contendo 


2


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 6



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA

NUMERO....:
 0007/25


cinco barras de sabão de 200g cada. O pacote 

deve conter a marca, dados do fabricante, 

procedência, lote e validade - 100 PAC


Marca:


Totalização:
 9.800,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2025


__________________________


3


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 7



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - F.S.A. SUL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

NUMERO....:
 0007/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/03/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 F.S.A. SUL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


007
 1
 CJ
 59. Dispenser de parede para papel higiênico do 
 40.100,0000
 40.100,0000

tipo rolão. Fabricado em plástico resistente a 

impactos, cor branca, para

comportar rolos de até 500m de comprimento - 10 

UN


60. Dispenser de parede para papel toalha 

bobina com alavanca frontal, com chave de 

segurança. Compatibilidade: bobinas de 196 a 

200mm de largura, para comportar bobinas de até 

300m - 10 UN


61. Dispenser de parede para papel toalha 

interfolhado com duas dobras. Fabricado em 

plástico resistente a impactos, cor branca - 10 

UN


62. Dispenser de parede para sabonete líquido. 

Fabricado em plástico resistente a impactos, 

sistema de dosagem por pressão, cor branca. 

Deve acompanhar reservatório plástico interno 

para abastecimento com capacidade mínima de 

800ml - 10 UN


63. Papel higiênico 10cm x 300m, folha simples, 

na cor branca, fabricado com 100% fibras de 

celulose. Não reciclado, sem perfume, macio. 

Pacote com no mínimo 8 rolos - 100 FD


64. Papel higiênico folha dupla, na cor branca, 

picotado, gofrado, fabricado com 100% fibras de 

celulose. Não reciclado, sem perfume, macio, 

gramatura mínima de 20g/m². Embalagem 64 Rolos 

(16x4) de 30m x 10cm - 400 FD


65. Papel toalha bobina 20 x 200m. Folha 

simples, fabricado com 100% fibras de celulose. 

Não reciclado, macio, na cor branca. Gramatura 

mínima de 34g/m². Pacote com 6 rolos - 50 FD


4


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 8



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - F.S.A. SUL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

NUMERO....:
 0007/25


66. Papel toalha interfolha com dimensões 

aproximadas de 20 x 21cm. Fabricado com 100% 

fibras de celulose. Não reciclado, sem perfume, 

macio, na cor branca. Gramatura mínima de 

20g/m2. Pacote com 1000 folhas - 2000 PAC


Marca:

009
 1
 CJ
 70. Saco de lixo com capacidade para no mínimo 
 21.009,5000
 21.009,5000


20 litros. Fabricado em polietileno, com 

espessura mínima de 5 micras. Dimensões 

aproximadas de 39 x 50cm. Pacote com 100 

unidades - 150 FD


71. Saco de lixo com capacidade para no mínimo 

40 litros. Fabricado em polietileno, com 

espessura mínima de 5 micras. Dimensões 

aproximadas de 40 x 70 cm. Pacote com 100 

unidades - 200 FD


72. Saco de lixo com capacidade para no mínimo 

60 litros. Fabricado em polietileno, com 

espessura mínima de 6 micras. Dimensões 

aproximadas de 60 x 70cm. Pacote com 100 

unidades - 300 FD


73. Saco de lixo reforçado, com capacidade para 

no mínimo 100 litros. Fabricado em polietileno, 

com espessura mínima de 8 micras. Dimensões 

aproximadas de 75 x 90cm. Deve apresentar solda 

contínua, homogênea e uniforme proporcionando 

uma perfeita vedação e não permitindo a perda 

do conteúdo durante o manuseio. Pacote com 100 

unidades - 200 FD


74. Saco de lixo reforçado, com capacidade para 

no mínimo 150 litros. Fabricado em polietileno, 

com espessura mínima de 8 micras. Dimensões 

aproximadas de 75 x 90cm. Deve apresentar solda 

contínua, homogênea e uniforme proporcionando 

uma perfeita vedação e não permitindo a perda 

do conteúdo durante o manuseio. Pacote com 50 

unidades - 200 FD


75. Saco plástico para lixo infectante, 50 

litros, 7 micras, cor branca, leitoso, em 

polipropileno, contendo o símbolo de substância 

infectante. Pacote com 100 unidades - 60 FD


Marca:


5


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 9



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - F.S.A. SUL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

NUMERO....:
 0007/25


Totalização:
 61.109,50


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2025


__________________________


6


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 10



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - GARNET AVIAMENTOS LTDA

NUMERO....:
 0007/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/03/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 GARNET AVIAMENTOS LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


011
 1
 CJ
 78. Fronha para travesseiro infantil, 100% 
 5.406,1000
 5.406,1000

algodão, sem estampa, em cores claras e 

neutras, exceto branco, tamanho

40cmx60cm - 100 UN


79. Manta microfibra infantil para berço, pelo 

alto, antialérgico, 100% poliéster, tamanho 

aproximado de 90cmx110cm, cores

claras e neutras, exceto branco - 70 UN


80. Travesseiro infantil, revestimento 100% 

algodão, enchimento em fibra sintética 100% 

poliéster, antialérgico, tamanho 40cmx60cm - 80 

UN


Marca:


Totalização:
 5.406,10


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2025


__________________________


7


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 11



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MUNARI ATACADISTA LTDA

NUMERO....:
 0007/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/03/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 MUNARI ATACADISTA LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4935552714


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


005
 1
 CJ
 46. Cera líquida, auto brilho, incolor, para 
 15.000,0000
 15.000,0000

piso frio. Composição: parafina e cera de 

carnaúba. Frasco de 750ml - 200 FR


47. Cera em pasta amarela. Composição: 

solvente, aditivo, emulsificante, agentes de 

polimento e corante, contendo cera de natural 

de carnaúba. Indicada para pisos a base de 

madeira. Embalagem no mínimo 375g - 200 UN


48. Cera em pasta vermelha. Composição: 

solvente, aditivo, emulsificante, agentes de 

polimento e corante, contendo cera de natural 

de carnaúba. Indicada para pisos a base de 

madeira. Embalagem no mínimo 375g - 200 UN


49. Inseticida aerossol spray para baratas, 

formigas, mosquitos, moscas, aranhas e insetos 

em geral, inodoro (sem cheiro) e,

sem CFC. Frasco de no minimo 300ml - 100 UN


50. Lustra móveis cremoso, composição básica 

agente formador de película, espessantes, 

emulsionantes, fragrância, água e outras 

substâncias químicas permitidas. Com ótima 

viscosidade (no mínimo 800 CP) e sem grumos. 

Frasco com no mínimo 200ml - 100 UN


51. Luva de látex multiuso. Fabricada em látex 

natural, na cor amarela. Formato anatômico, 

texturizada na palma e nos dedos para evitar 

deslizamentos. Disponível nos tamanhos P, M e G 

- na contratação será informado o tamanho que 

deverá

ser fornecido - 250 PAR


52. Querosene líquida para limpeza. Iluminante 

comum. Acondicionado em frasco plástico com no 

mínimo 800ml contendo a marca, dados do 


8


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 12



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MUNARI ATACADISTA LTDA

NUMERO....:
 0007/25


fabricante, lote e validade - 200 UN


53. Spray desodorizador de ambientes em 

aerossol. Frasco com 360 ml - 200 UN


Marca:

006
 1
 CJ
 54. Detergente líquido neutro, glicerinado, 
 6.999,4000
 6.999,4000


indicado para lavagem manual de louças, 

talheres, copos e utensílios em cozinhas e 

limpeza em geral. Biodegradável e consistente. 

Embalagem de 500ml - 1500 FR


55. Esponja de lã de aço nº 1, composto de aço 

carbono, acondicionado em saco plástico, 

contendo 8 unidades. Pacote com mínimo de 60g - 

250 UN


56. Esponja de limpeza em aço inox. Pacote com 

no mínimo 10g - 70 PAC


57. Esponja dupla face em formato retangular 

para lavagem de louças. Com uma face verde de 

fibra sintética e outra amarela em poliuretano. 

Dimensões aproximadas de 11 x 8 x 2cm. Pacote 

com no mínimo 4 unidades - 500 PAC


58. Papel toalha para cozinha, folha dupla, 

picotado, gofrado, absorvente. Fabricado com 

100% fibras de celulose. Não reciclado, macio, 

sem furos ou sujicidades, na cor branca. Pacote 

com dois rolos de no mínimo 50 toalhas cada, 

dimensão aproximada de 19x22 cm - 600 PAC


Marca:


Totalização:
 21.999,40


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2025


__________________________


9


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 13



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LT

NUMERO....:
 0007/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/03/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LT

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 5135002718


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001
 1
 CJ
 1 Água sanitária, solução aquosa composta de 
 15.300,0000
 15.300,0000

cloro ativo na concentração de 2,0% a 2,5% na 

forma de hipoclorito de sódio e água. Produto 

sem aromatizante. Galão com 5 litros, contendo 

a marca, dados do fabricante, procedência, lote 

e

validade do produto - 700 GAL


2. Desinfetante líquido, ação germicida e 

bactericida, composição básica cloreto de 

benzalcônio, tensoativos, corantes, 

fragrâncias, veículo e outras substâncias 

químicas permitidas. Galão com 5 litros 

contendo a marca, dados do fabricante, lote

e validade - 500 GAL


3. Pastilha adesiva sanitária, bactericida, 

fragrância suave. Caixa com 3 unidades - 500 CX


4. Sabonete líquido para limpeza das mãos, com 

fragrância suave, pronto para usar (sem 

diluir), testado dermatologicamente. Galão com 

5 litros - 200 GAL


5. Saponáceo cremoso com cloro ativo. 

Composição básica tensoativo aniônico, agente 

de branqueamento, veículo e demais substâncias 

químicas permitidas. Deve apresentar ótima 

viscosidade (no mínimo 800 cp) e não possuir 

grumos. Frasco com no mínimo 300ml, contendo a 

marca, dados do fabricante, procedência, lote e 

validade - 400 UN


Marca:


10


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 14



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LT

NUMERO....:
 0007/25


Totalização:
 15.300,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2025


__________________________


11


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 15



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ROQUE DA SILVA DA COSTA 01744561079

NUMERO....:
 0007/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/03/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 ROQUE DA SILVA DA COSTA 01744561079

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


010
 1
 CJ
 76. Álcool etílico líquido 70°: para fins de 
 26.000,0000
 26.000,0000

desinfecção de superfícies fixas, pronto para 

uso. Incolor e límpido. Galão de 5 litros - 700 

GAL


77. Álcool etílico gel 70°: higienizador em gel 

composto de álcool etílico 70%, isopropílico 

menor que 5% e agentes hidratantes com ação 

bactericida e antisséptica, sem enxágue, 

destinado à assepsia de mão. Galão de 5 litros -

 200 GAL


Marca:


Totalização:
 26.000,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2025


__________________________


12


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 16



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM

NUMERO....:
 0007/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/03/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 5130845586


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


003
 1
 CJ
 11. Algodão hidrófilo em bola branco, pacotes 
 25.703,5000
 25.703,5000

com 100g - 100 PAC


12. Aparelho de barbear, com 02 (duas) lâminas 

em aço, cabo anatômico de plástico, estrias de 

borracha, com fita lubrificante - 200 UN


13. Cotonetes - Hastes flexíveis de 

polipropileno com pontas de algodão 

hidrofilizado, que não solte fiapos, feito com 

algodão 100% puro. Embalagem com no mínimo 150 

unidades - 200 UN


14. Creme condicionador de cabelo adulto, 

frasco com no minimo 200ml, para todos os tipos 

de cabelo - 100 FR


15. Creme dental adulto, embalado 

individualmente em tubo plástico com no mínimo 

90 gramas. Fórmula básica: de 1400 a 1600 ppm 

de flúor, com aroma - 250 UN


16. Creme hidratante corporal, fragrâncias 

suaves. Frasco com no minimo 200 ml - 60 UN


17. Desodorante, roll-on, antitranspirante, sem 

álcool, proteção por até 48h, feminino. 

Embalagem de 50ml - 50 UN


18. Desodorante, roll-on, antitranspirante, sem 

álcool, proteção por até 48h, masculino. 

Embalagem de 50ml - 50 UN


19. Enxaguante bucal, sem álcool. Embalagem de 

250 ml - 200 UN


20. Escova dental adulto, cerdas de nylon 

macias, com 04 (quatro) fileiras de tufos, com 

no mínimo 28 tufos de cerdas aparadas e 


13


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 17



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM

NUMERO....:
 0007/25


arredondadas uniformemente, com feixes de 

cerdas homogêneas, cabo anatômico e atóxico, 

medindo aproximadamente 17 cm, com protetor de 

cerdas - 200 UN


21. Inseticida elétrico: Aparelho para combate
a mosquitos, suporte para pastilha - 15 UN


22. Protetor Solar FPS 60. Frasco com 120
gramas - 150 UN


23. Protetor Solar Infantil FPS 50. Frasco com
120 gramas - 50 UN


24. Refil pastilhas para inseticida elétrico,
com ação repelente para mosquitos duração até
12 horas. Pacote com 12 unidades - 100  PAC


25. Repelente de insetos spray com Dietil
Toluamida (DEET) 15%, frasco spray de 200ml
cada - 500 UN


26. Repelente infantil loção 100ml - 100 UN

27. Sabonete hidratante em barra, composição
básica surfactante, conservante, água,
fragrância e demais substâncias químicas
permitidas. Acondicionado em embalagens com no
mínimo 80g cada. A embalagem deve conter a
marca, lote e prazo de

validade - 230 UN


28. Shampoo infantil testado
dermatologicamente, indicado para todos os
tipos de cabelo, fragrância suave, frasco com
200ml, contendo número do lote, prazo de
validade, dados do fabricante, modo de usar e
precauções - 100 FR


29. Shampoo para cabelos, composição básica
tensoativo aniônico, coadjuvante, conservante,
água, fragrância e demais substâncias químicas
permitidas. Uso adulto. Frasco com 350ml,
contendo a marca, dados do fabricante,
procedência, lote e validade - 150 FR


30. Talco desodorante para os pés. Embalagem
com 200 gramas - 50 EMB


31. Talco perfumado para o corpo, com
fragrância suave. Embalagem com 100 gramas - 60
FR


32. Toalha de banho feldupa 100% algodão, toque

14


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 18



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM

NUMERO....:
 0007/25


macio, cores claras, exceto branca. Medindo 

aproximadamente 0,70 cm x 1,40m - 150 UN


33. Toalha de rosto 100% algodão, toque macio,
cores claras, exceto branca. Medindo
aproximadamente 0,40x0,65cm - 150 UN


Marca:

004
 1
 CJ
 34. Balde plástico para limpeza com no mínimo 16.807,5000
 16.807,5000


15 litros, fabricado em material resistente, 

com alça em aço ou plástico reforçado para 

transporte, redondo - 100 UN


35. Escova de lavar roupa/limpeza em geral com
base/cabo em plástico, cerdas em nylon.
Dimensões aproximadas 11cm x 6,6cm x 4,1cm - 50
UN


36. Escova para vaso sanitário, com formato
arredondado (tipo bola), corpo plástico, cerdas
em náilon, com suporte - 100 UN


37. Fibra para limpeza pesada verde. Dimensões
102mm x 260mm - 150 UN


38. Pá para recolher lixo. Fabricado em
plástico com borda frontal de borracha, com
cabo vertical de madeira, revestido em
plástico, e dimensões aproximadas da base 25 x
15 x 8cm e do cabo 80cm de comprimento - 50 UN


39. Prendedor plástico para roupas,
emborrachado, fabricado em material resistente.
Pacote com 12 unidades - 100 PC


40. Rodo com cabo plastificado fabricado em
madeira ou alumínio resistente, com no mínimo
120cm de comprimento. Base em espuma de no
mínimo 40cm de comprimento, para passar cera em
pisos e assoalhos - 110 UN


41. Rodo de espuma fibra abrasiva, tamanho 40
cm, com cabo - 150 UN


42. Rodo de espuma de alta densidade, colada em
base cilíndrica de plástico, com cabo. Tipo
bola, indicado para lavagem de pisos, paredes,
calçadas e vidros. Medidas: 30cm x 10cm x 8,5cm
- 150 UN

43. Rodo de limpeza com dupla borracha, tamanho
40 cm, com cabo de madeira, revestido em
plástico com altura mínima de

1,50 m - 200 UN


15


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 19



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM

NUMERO....:
 0007/25


44. Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em 

madeira resistente, cerdas com comprimento 

mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 

0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de 

tufos justapostos homogêneos de modo a 

preencher toda a base, a fixação das cerdas à 

base deverá ser firme e resistente, cabo de 

madeira plastificado medindo 1,20m, com 

emborrachado na ponta para rosquear com 

facilidade na base da vassoura e com gancho na 

outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito 

acabamento, uso doméstico - 200 UN


45. Vassoura de palha reforçada, com amarração 

da palha tipo 3 fios ou mais, amarração no cabo 

com arame, cabo de madeira medindo mínimo 1,00m 

e comprimento mínimo da palha de 60cm - 200 UN


Marca:


Totalização:
 42.511,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2025


__________________________


16


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 02 de maio de 2025 | Nº 075 Página 20


	capa
	PORTARIA 201 - Conc_Trienios_Serv
	PORTARIA 202 - Extingue_Vinc_Aposent
	PORTARIA 203 - ConcessaoFerias
	02.05 Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

		2025-05-02T16:17:11-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055




